L' imperatore su richiesta del vescovo Teodicio promuove la costruzione di un monastero benedettino e dona all' abbazia dei possedimenti, concede al vescovo fermano di poterli ampliare a suo piacimento e ne assicura all' abate il possesso perpetuo ed incontestabile.

In nomine Sanctae et Individuae Trinitatis Karolus Divina favente Clementia gratia Imperator Augustus. Quicquid pro divino amore venerabilibus locis, seu Christi fidelibus, vel Sacerdotibus vel Ministris impendimus, totum ad nostrae magnificentiae incrementum proficere indubitanter credimus, ideoque omnium Sanctae Dei Ecclesiae nostrorum fidelium praesentium scilicet, ac futurorum comperiat industria, eo quod Theoditus Sanctae Firmanae ecclesiae Episcopus nostrae humiliter innotuit serenitati per Liutvardum Romanum Praesulem, nostrique Palatii Archicappellanum, eo quod in praefatae Ecclesiae a fundamentis Monasteriolum in honorem Sanctae, ac venerabilis Crucis Christi Construxerit, quod ex omni parte circumdatur fluvius a recta, in quo loco fatebatur auxiliante Deo, nostrae opitulante adiutorio regulare construere coenobium, ut pro Christi, eiusque videlicet vivificae Crucis amore aliquod preberemus adiutorium ad praefatam Ecclesiam continendum et fratrum utilitatem prebendam. Nos vero piam utriusque postulationem nostrae mercedis certissimam amplificationem sollicitè perpendentes, devotis precibus effectum, dedimus, et donavimus, ac concessimus ad reparationem praedictae Ecclesiae, et fratrum necessitatem Silvam iuris nostri, quae est in comitatu Firmano et pertinet de Corte nostra Monteliano, quae vocatur orreum omnia ad se pertinentem, cultum vel incultum, mobile, vel immobile, vel quicquid ad praefatam Silvam, quae dicitur Orreum, pertineat vel pertinere videatur: Concedimus etiam eidem Ecclesiae ob venerationem Sanctae videlicet Crucis quemdam Campum qui est iuxta res ipsius Ecclesiae, quae vocatur Sala. Et pertinet in Castaneto de Clenti, nec non etiam ipsum Portum de Clenti quantum exinde ad publicam partem pertinere videtur, pro vestimentis Fratrum constituere decrevimus ut amodo in perpetuo iure proprietario habeat, et possideat praefata Ecclesia, vel quisquis eidem Ecclesiae Rector fuerit, et si (quod fieri non credimus) aliquis ex successoribus nostris, vel quilibet Dux, seu Castaldus, vel aliquis ex Ministris Reipublicae temere contra hanc nostrae auctoritatis preceptionem adire temptaverint (sic) vel aliquam molestiam, aut deminorationem de prefatis rebus, seu et portum facere cognoverit, cum Juda traditore et cum sacrilegis, quae sacra deripiunt res in die Judicij partem et portionem habeat. Concedimus insuper etiam prefato Theoditio Venerabili Episcopo, ut quantum in rebus Sanctae Firmanae Ecclesiae cum consensu Sacerdotum praenominatae Ecclesiae praefato Monasteriolo pro remedio Animae Nostrae, Praedecessorum ac Successorum nostrorum, sive etiam et Successorum suo-

rum confirmare lauctoritate potestatem habeat, ita ut nullus Successor illius innumperere aut contradicere audeat, sed quietè,et absque ullius contradictione habere, et tenere valeat Abbas, et Monaci qui a pred. Episcopo ibidem ordinati fuerint omnia, quae superius nos ex nostris rebus ibi contulimus, vel quod prefatus Episcopus Deo inspirante ibidem ex suis rebus Ecclesiae confirmavit vel aliquis pro remedio animae suae contulerit nisi annualiter Sanctae Romanae Ecclesiae solidos decem, quod predictus Episcopus constituerit Reddendum, et quali Abbati placuerit juste ac legitime ordinandum, quod si quis Episcopus hoc nostrum praeceptum in magno vel in parvo irrumpere temptaverit, vel in aliquam molestiam vel invasionem in pred. nostra donatione agere presumpserit, mille mancosos auri obrizzi Abbati competat et illud Monasterio cum adjacentijs a jure episcopatus ultra remotum ad regiam transeat ditionem, ut autoritas, et preceptum perpetuata obtineat Roborem manu nostra super firmavimus, et Anulo junximus insigniri.

Omisso (sic) Sigillo

Viquirinus (sic) Notarius ad vicem

Datum octavo kalendas Julij Anno Incarnationis Domini 883.

Indictione prima Anno Imperij Dni Karoli in Italia tertio in Francia secundo.

Actum in Nonantola Monachorum in Dei Nomine feliciter . Amen

N° 2

DIPLOMA THEODICII FIRMANI EPISCOPI

Capsa V n°1 pergamena copia del XIII sec

Il vescovo Teodicio all' atto della consecrazione della basilica alla presenza dell' imperatore Carlo II° e di nobili della sua corte, di 19 vescovi del ducato di Spoleto e di canonici e chierici della Chiesa fermana concede al monastero numerose proprietà e assicura all' abate ed ai monaci la sua protezione

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

Universis Venerabilibus, Sanctissimisque Successoribus meis Episcopis, seu Christicolis omnibus, et qui Deum metuere, ac venerari penitus noscuntur, notum facimus quoniam consensu, consilioque omnium Venerabilium Episcopum Ducato Spoletano degentium Ego Theodicius Divina gratia Sanctae Firmanae Ecclesiae Episcopus, in rebus Sancti Maronis Martiris Christi quaedam insula a Domino meo Karolo invictissimo Imperatore Augusto, et a me ipso olim inventa, fluminibus circumdata, Eta videlicet, et Clento, plena vepribus, atque fructiceis, solaciante divina gratia ad amorem Domini nostri Jesu Christi, et eius vivificae crucis Basilicam ibidem a fundamentis construi praecepit, et aedificari, et per me postmodum, ac per alios Episcopos consecrare voluit, et monasterium ex ea fieri decrevit, arcessitque, et consacerdotibus meis comuni consilio, Sancto Spiritu inspirante, eam in honore, Divini Salvatoris Sanctaeque eius vivificae Crucis, consecrare curavi, et quoniam olim cernebatur Habitatio bestiarum, cavernasque vulpium, nunc autem videtur Domini ammiculante gratia Domus Dei, et habitatio Sancorum, fervore Coeli Dei succensus, Monasterjum ibidem ordinavi. Ego vero hoc peracto coepi contristari, mestus esse, utique,

et quanto laetior de constructione et consecratione hujusmodi Monasterij tanto quia illic unde Solitarij congregati vivere non habebant, effectus tristior fueram. Quia licet Dominus Noster Karolus, invictissimus Imperator ob animae suae salutem quasdam res publicae sue proprietatis, ac parentum suorum patrimonij in supradicto almo loco concessisset olim, ac Imperiali Domo locum ipsum augmentasset, ut in decreto ipsi loco per eundem facto continetur, non tamen res ipse prenominate loco, et Deo famulis ibidem serventibus sufficere videntur, ideo quia idem ipse Imperator mihi est largitus, tu quantis cum consensu meorum, scilicet sacerdotum, et Sanctae Firmanae Ecclesiae Rebus in iam dicto Sancto loco donare voluisses, nec ad praesens, nec in futurum ulla contraddicente Persona secundum quod mihi Dominus inspiraret presentaliter facerem, iis itaque peractis consilio ejusdem Imperatoris, et cum consensu omnium Sacerdotum, et Diaconorum, toteque mee Ecclesiae familiae concessio perenniter ad Monachorum sumptu aliquantis ex rebus Ecclesiae mohi commissae ejdem Monasterjo. Cpulatas utrasque insimul qui illic Domino famulantur in victu et vestitu abundanter sufficiant. Porro quia reticere non convenit, ut de Rebus Firmanae Ecclesiae mihi commissae videlicet quas eidem Monasterio cuncta Firmana Plebe assentiente contuli, nequaquam de nomine per singula queque notabo. Detuli jam dicto venerabili Monasterjo omnia possessiones et res, atque substantias cum Terris, Vineis, et Arboribus fructiferis et infructiferis cum Casis, Domibus, et Plateis omnibus, atque coloniis, culta bona, et inculta mobilia, et immobilia, quae fuerunt olim de Plebe Sancti Maronis ex ista parte fluminis Clentis, et quae pene ipsi Monasterjo adjacere cernuntur, et quae circumdantur Montibus et Castris dicti Monasterij ex uno latere, et ex alio adjacet flumen Clentis a Capite usque ad litus Maris, et a jam dicta mediante, et per ipsum litus usque ad curtes Ssncti Mar.... ad Mare, a latere autem Superiori possessiones dicti monasterij, quae ipsi loco concessae fuerunt per Dominum Karolum. Villas autem seu Casalia, et cum Ecclesia nostra S. Bartolomaei, Curtes Castelli Rocci, Curtes Terrae Talliatae, Curtes S. Marti ad Mare cum Ecclesia infra Senactas antedictas adjacentes cum Hominibus, Servis, et Ancillis, et cum omnibus pertinentiis, et adjacentiis suis in integrum usque ad vivum putdu ipsi Monasterjo nihilominus detuli, et concessi.

Insuper contuli eidem Gruttas Heremitarum in quibus Basilicam ad honorem Dei, et Beatissimi Aegidi consecrare curavi, et cum omnibus ad dictas gruttas pertinentibus, et adjacentiis. Exceptamus tantummodo, et pro Firmana Ecclesia conservamus Theloneum de ipso portu Clentis, ut solitum est, partem nostri deferre Episcopij. Concessi praeterea ipsi jam dicto monasterjo, et Dei famulis ibidem congregatis, et congregandis Ecclesiam Sancti Laurentii sitam sive positam in Castello Civitatis Firmanae juxta Episcopatum cum Casi, Terris, Vineis, Arboribus, com Libris, Campanis, et Paramentis, et omnibus Rebus dictae Ecclesiae pertinentibus, et cum oblationibus Vivorum, et Mortuorum, ut cum Abbas,... et familiares dicti monasterij ad Nos, sive ad Civitatem Firmanam pro aliqua utilitate dicti Monasterij adtendere voluerint ad dictam Ecclesiam tamquam ad Monasterium habeant regressum, et de bonis dictae Ecclesiae percipiant sicut neesse fuerit ad eorum voluntatem, et Curtem Sanctae Resurrectionis cum hominibus, et eorum libertatibus, et servitiis, cum Terris, Vineis, Arboribus, Mobilibus, et Immobilibus, cultis, et incultis in integrum cum Ecclesia Sanctae Mariae de Salliano cum oblationibus vivorum et mortuorum, et cum omnibus utensilibus suis. Curtem Sanctae Agathae de Nucalliano cum pertinentiis et adjacentiis suis et cum oblationibus vivorum, et mortuorum. Eodem modo Curtem Sancti Patritij cum

pertinentiis suis , Servos quoque, et Ancillas, qui nunc in praefatis locis, vel in villa S. Ilarj, et cum ipsa Ecclesia Sancti Ilarj cum omnibus pertinentiis et adjacentiis suis, et cum oblationibus vivorum, et mortuorum ipsi Monasterio dedi, et concessi, ut a modo, et deinceps perpetualiter , et perheniter hereditario more habeat, et teneat, et possideat ad usum, et commodum praedicti Monasterij. Itemque Abbas, qui pro tempore illic fuerit ordinatus, potestatem habeat de rebus a Nobis, et Regio munere ipsi loco concessis, seu ab aliis hominibus collatis,et concedendis,dare concedere congambiare,et commutare cum consensu suorum monachorum cui vult sine contradictione, et cui sibi placuerit. Concedimus etiam ejisdem potestatem locandi, et disponendi, et ordinandi suas Ecclesias Parrochiales quas ipsi loco concessimus, vel quas in futurum habebit Cappellanos, sive clericos, et extraendi ad eorum voluntatem, et nec alicui ex Successoribus meis, quod fieri non credo, avaritiae Spiritu illigato quod absit, durum esse videatur, quod Divina favente Gratia in Christi Famulis,ad necessarium usum ex nostra Ecclesia concedimus comperiat quampluriores Domino annuenteuno certamine in Sancta Firmana Ecclesia res acquisivi, quam quod ego pro Christi, et ejus vivifice Crucis amore in in prefata Ecclesia ad usum servorum Dei concessisse. Curtem scilicet de Sancta Petronilla. Campum Savignanum: Curtem de Colupnella,et de Trano quamdam partem cujusdam manus, et fodilia, ceteraque quamplurimas in montibus res. Quae idcircomemorare decrevi, ne aliquis detrahendo autumet Episcopatus mei in id aliquam facere diminorationem, que pro animarum studio agere conatus sum. Quid vero Abbas, et monachi in praedicto Caenobio Sancto suadente Spiritu deinceps custodiant. Immo, et Nos, ac Posterj, Successoresque nostri debamus adimplere huic paginne credimus inserendum. Hoc est ut de ipsai in peafato monasterjo Sancta debet bajulare officia, et quae Abbas poposcerit a Nobis, vel a successoribus nostris sacros percipiat gradus nullus pro ipsorum Honore premium precepturi. Altare in ipso Monasterjo, vel ubicumque in rebus ipsjus monasterij Ecclesiam facere voluerit, vocati ab Abbate consecraverimus, et Sanctum Chrisma annis singulis, si voluerit postulare pro reverentia loci sine premio concedamus, et iuxtadispensationem divinam cum Abbas de ipso almo loco ad Dominum migraverit, quem Monachorum Congregatio unnamiter elegiat inter semetipsis, vel aliunde Regule compertum, et vitae mentis congruentem sine quolibet premio Nos, et Successores nostri promoveamus Abbatem, et Abbas, vel Monachi, pro eo quod ipsum Monasterium a Firmane Ecclesie subtrahere non valeant dummodo Episcopo, vel Firmana Ecclesia Clerici contra praedicta , aut huic decreto inferta non venerint. Annis singulis mediante Augusto denariorum solidos X. Nobis, et Successoribus nostris reddere debeant, aut eos ponere super Altare Sanctae Mariae site in Civitate Firmana, potestatem habeant . Ita dumtaxat, ut nullam penitus aliam potestatem in praenominato Monasterio, nec in rebus sibi concessis, vel concedendis, neque in Villis, seu Possessionibus, et Rebus aliis Regio munere, vel a nobis collatis, aut deinceps ab aliis concedendis tam in morte, vel in fine alicujus, quam etiam in vita, nos, sccessoresque nostri Episcopi, Archidiaconi, seu caeteri ordinatores, aut quilibet persona in nullius rebus mobilibus,et immobilibus dicti Monasterij habere praesumat. Ne de hoc quod a Deo timentibus fuerit trasmissum , seu relictum, datum, aut Altari oblatum, aut sacrivoluminibus, vel quibuscumque speciebus ad hornatu divini cultus pertinet, et ad praesens collata, vel deinceps conferenda fuerint aliquo modo, vel ingenio extorquere audeant, vel auferre. Et nisi rogatus ab Abbate ipsius Monasterij pro lucranda oratione nul-

limodi liceat adire secreta, aut finium ingredi septa pro aliqua invasione, vel immutatione ipsius loci, vel rerum suarum facienda, et si ad eos illuc Pontifex, qui pro tempore fuerit pro lucranda oratione, vel Monasterij utilitate ab Abbate vocatus accesserit, celebrato, ac peracto divino ministerio simplici, ac sobria benedictione precepta absque ullo requisito dono studeat habere ingressum ut quatenus Monachi, qui solitarij nuncupantur de praefata quiete valeant; duce Domino, per tempora exultare, et sub Sancta Regula.... et Beatotum Patrum vitam sectantes pro statu Ecclesiae, et salute Regis, vel Patriae, seu Predecessorum et Successorum nostrorum animabus valeant, et possint Deum plenius exorare, et si aliqui de ipsis Monachis de eorum Religione tepidi, aut... egerint secundum eorum Regulam, ab Abbate si prevalet, corriganur, sin autem temere egerint, et Abbati noluerint obbedire regulariter, Nos, et Successores nostri ab Abbate vocati, secundum qualitate delicti corrigere debeamus. Si quis autem Episcoporum, vel alia quelibet alia persona, quod Deus avertat, caliditate aut cupiditate commotus, vel praeventus ea, quae sunt superius comprehensa, temerario spiritu violare praesumpserit, a Divina ultione prostratus iram summi dei incurrat, et nisi resipuerit, et emendaverit anathematis vinculo perpetim feriat, et insuper componat, et det ipsi Monasterio auri obrici libra centum, et hoc nostrum institutum, seu decretum perpetuam teneat firmitatem, et Monasterium antedictum, sicut ex regalibus rehus inditium sumpsit, et argumentum, ita deinceps cum rebus suis omnibus habitis, et habendis sub Regiam maneat potestatem regendum, et ab Episcopatu ultra jure remotum. Et nihilominus hoc privilegium perpetim maneat incorruptum. Quam institutionem nostram, ut firmis subsistat vigoribus, et Nos et Fratres Nostri Domini Episcopi ceterique meae Ecclesiae Sacerdotes, Diaconi, Clerici, et Religiosi Laici, nostrisque nominibus subscriptis decrevimus corroborari, et per Dominum Inquirinum Domini Karoli publicum Notarium publicari jussimus, et compleri. Praeterea Nos omnes Episcopi interius sibi scripti confisi de Dei misericordia, et benignitate omnibus qui dictum monasterium de suis bonis dotabunt, et in Monasterio praedicti Caenobij sui Corporis sepulturam elegerint, tertiam partem peccatorum suorum, de quibus veram sumpserint poenitentiam misericorditer in Domino relaxamus. Offendentes autem res, et personas loci ipsius, et non emendantes, maledictionem habeant sempiternam. Actum est hoc apud dictum monasterium in consecratione ejusdem, Domino Karolo Serenissimo Imperatore praesente cum multis Principibus, Clericis, et Laicis, mense Septembris die XIII. Infrante, Anno Domini incarnatione DCCC.LXXXVII. Indictione V. Anno Imperii Domini Karoli in Italia VI.

Dominus Teodicius Sanctae Firmanae Ecclesiae Episcopus consultum Venerabilium Episcoporum in hoc decreto a se divinitus facto, ut perpetualiter validum fore nosceretur suum nomen fecit scribi, et apponi.

- + Dominus Joannes Eculanus Episcopus in hoc decreto consensit, et suum nomen fecit subscribi ex suggestione Teodicii Venerabili Sanctae Ecclesiae Firmanae Episcopi.
- + Enoligerig Anconitanus Episcopus nomen suum fecit scribi, et in praefato decreto consensit.
- + Celsus Camerinensis Episcopus ex suggestione Teodicii Venerabili Sanctae Ecclesiae Firmanae Episcopi in hoc decreto consensit, et suum nomen fecit subscribi.
- + Beneventus Senegaliensis Episcopus in hoc decreto consensit, et suum nomen fecit subscribi.
- + Armericus Spoletanus Episcopus consensit, et suum nomen fecit subscribi.
- + Romanus Fanensis Episcopus in hoc decreto consensit, et suum nomen fecit subscribi.

+ Laurentius Pesauriensis Episcopus in hoc decreto consensit, et suum nomen fecit subscribi.
 + Robertus Humanensis Episcopus in hoc decreto consensit, et nomen suum fecit subscribi.
 + Tebaldus Perusinus Episcopus in hoc decreto consensit, et nomen suum subscribi iussit.
 + Riccardus Reatinus Episcopus in hoc decreto consensit, et nomen suum subscribi iussit.
 + Petrus Auximanus Episcopus in hoc decreto consensit, et nomen suum subscribi iussit.
 + Adelardus Caliensis Episcopus in hoc decreto consensit, et suum nomen scribi fecit.
 + Nicolaus Ariminensis Episcopus in hoc decreto consensit, et nomen subscribi iussit.
 + Ubertus Totonensis Episcopus in hoc decreto consensit, et nomen subscribi iussit.
 + Albertus Urbinensis Episcopus in hoc decreto consensit, et nomen suum subscribi iussit.
 + Severinus Noceriensis Episcopus in hoc decreto consensit, et nomen suum subscribi iussit.
 + Bartholomeus Furliniensis Episcopus in hoc decreto consensit, et nomen suum subscribi iussit.
 + Rogerius Teranensis Episcopus in hoc decreto consensit, et nomen suum scribi iussit.
 Hij omnes ad dictam consecrationem, et ad locum prelibatum coadunati Domini Karoli precepto Serenissimi Imperatoris interveniente, necnon ex suggestionem Domini Teodicii Sanctae Ecclesiae Firmanae Venerabilis Episcopi in hoc decreto consenserunt, et adprobaverunt.
 Joannes Presbiter et Firmanae Ecclesiae Canonicus consensit, et nomen suum fecit subscribi.
 Valerianus Presb., et Can. consensit, et nomen suum fecit subscribi.
 Rodegarius Presb., et Can. consensit, et nomen suum subscribi fecit.
 Rodardus Presb., et Can. consensit, et nomen suum subscribi fecit.
 Theodaldus Presb., et Can. consensit, et nomen suum subscribi fecit.
 Rodericus Presb., et Can. consensit, et nomen suum subscribi fecit.
 Jonathan Presb., et Can. consensit, et nomen suum fecit subscribi.
 Jolis Presb., et Can.nomen suum subscribi. fecit
 ... Presb, et Can. .consensit, et nomen suum subscribi fecit.
 Esperius Presb., et Can. consensit, et suum nomen fecit subscribi.
 Eliseus Presb., et Can. consensit, et nomen suum subscribi fecit.
 Rollandus Diaconus, et Firmanae Ecclesiae Canonicus consensit, et nomen suum fecit subscribi.
 Lupus Diac., et Can, consensit, et nomen suum fecit subscribi.
 Ildericus Diac., et Can consensit, et suum nomen fecit subscribi.
 Transferus Diac., et Can consensit, et suum nomen subscribi fecit.
 Rodellandus Diac., et Can consensit, et suum nomen apponi fecit.
 Alcum Subd., et Can consensit, et suum nomen subscribi fecit.
 Theodorutus Subd., et Can consensit, et suum nomen scribi fecit.
 Vuileprandus Subd. ,et Can. consensit, et suum nomen subscribib fecit.
 Albertus Subd. ,et Can. consensit, et suum nomen fecit subscribi.
 Dominicua Subd. , et Can. consensit, et nomen suum fecit apponi.
 Firmus Subd. , et Can consensit, et nomen suum subscribi fecit.
 Trasmundus Accolitus, et Can. consensit, et se subscribere fecit
 Treunus Accolitus, et Can. consensit, et nomen suum fecit subscribi.
 Toso Accolitus, et Can. consensit, et se subscribi fecit.
 Toto Accolitus, et Can. consensit, et suum nomen scribi fecit.

Pertedianus Accolitus, et Can. consensit, et se subscribi fecit .

Hi omnes Jam Eposcopi, et Sacerdotes, et Diaconi, et Subdiaconi, et Quidam etian Accoliti, et Religiosi laici voluntate Domini Teodicij Venerabilis ejusdem Ecclesiae Episcopi in hoc decreto Consenserunt, suaque nomina apponi voluerunt.

Albericus Comes. Maniscus Comes, Ersebertus Guastaldus, Isupaldom in hoc decreto consenserunt, et sua nomina scribi iusserunt.

Ego Inquirinus Domini Karoli invictissimi Imperatoris Notarius, Eiusque Camerae Custos mandato Domini Teodicij Venerabilis Episcopi, atque Omnium Venerabilium Episcoporum, et Canonicorum supradictorum rogatu publicavi, ac figuravi feliciter. Amen.

N° 3

Capsa V n°2 pergamena, copia del XV secolo con monogramma dell' imperatore ed il sigillo del notaio

Diploma di conferma dei beni e delle immunità di Santa Croce fatta dall' imperatore Ottone I

In nomine Sanctae et Individue Trinitatis. Otto Divina favente Clementia Imperator Augustus: Si Sancta, ac Venerabilia locs superstitionibus pia votum hominum dilaniata restauramus participes fieri mercedis eorum, qui se Deo voverunt ambiguum non est, quapropter omnibus Sanctae Dei Ecclesiae Fidelibus Nos esse volumus, quod dum in Apulia expeditionem ageremus, ut ipsam sublatam a Grecis nostro Italico Regno reintegrare laboremus causam orationis Sanctam Firmanam, et Divinam Ecclesiam, ibique dum in iudicio refidentes, ut proclamantibus, prout praeferri sufficeret, legem faceremus. Ecce Joannes Abbas Monasterij in honore S. Crucis, qua redempti sumus edificati testamentum a Teodicio Ven: Episcopo, et praecepta a Predecessoribus nostris eidem collata, obtulit in medio quaeritans super Gaidulfo praesente Firmane Ecclesiae Episcopo, quod duas Curtes videlicet S. Ilario, et S. Resurrectionis, et res alias in suum proprium susciperet usum. Mox accersito Episcopo cur hoc presumpsisset, percuntavimus, qui ut facere posset Berengarij Imperatoris praecepto corroboratus respondit tum ut amborum scripta recitarent censuimus, quibus recitatis, ut juxta ordinationem beati Viri praedicti Teodici Episcopi, qui idem Monasterium favore Caroli Imperatori primo construxerat, et confirmatione antedicti Caroli Imperatoris Antecessoris nostri decem tantummodo solidos annualiter eidem Firmanae Ecclesiae persolverent perpendimus juxta Berengarij Imperatoris ceptum, ut omnino S. Crucis Monasterium delegaretur in Sanctae Firmanae Ecclesiae jus, et dominium intelleximus, quod omnibus apparuit injustum, et contra legem, ut posteriora scripta priora excedat. Tum iudicio tam Episcoporum, quocumque comitum, seu Juducum, fracto Sigillo scissaque membrana per Manun Uberti Episcopi, et Archicancellarij Nostri, nostra preceptali auctoritate confirmamus, et corroboramus Beati Viri Teodicij praedicti Episcopi statutum inviolabiliter mansurum, et Caroli Imperatoris, Antecessoris nostri praeceptum a nemine violatum, quatenus eorum scripta perpetualiter maneant inviolata, et deinceps praefato, vel praedicto Monasterio, seu praefato Abbati, suisque Successoribus nulla superstitio ingeratur, aut aliquod servitium ab eo exigatur ad partem Sanctae Firmanae Ecclesiae, excepto quod ejusdem Monasterij Abbas consecratione, et Monachi ibi Deo servientes ordinationem a praenominatae Ecclesiae Episcopo suscipiant, et annualiter decem solidos persolvant. Sancimus etiam, et